
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 20486 del 18/12/2017 BOLOGNA

Proposta: DPG/2017/21036 del 18/12/2017

Struttura proponente: SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: PSR 2014-2020. TIPO DI OPERAZIONE 16.1.01. DGR N. 2268/2015 - RETTIFICA
GRADUATORIA FOCUS AREA 2A.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

Firmatario: MARIO MONTANARI in qualità di Responsabile di servizio

Firmato digitalmente

pagina 1 di 22



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  Regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo

Testo dell'atto

pagina 2 di 22



e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità;

- il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-Romagna per
il  periodo  2014-2020,  nella  sua  ultima  versione  6.2,  approvata
dalla  Commissione  Europea  con  Decisione  di  esecuzione  C
(2017)7314 finale del 10 novembre 2017, di cui si è preso atto con
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1851  del  17  novembre
2017;

- la L.R. 30 maggio 1997, n. 15 e ss.mm. recante norme per
l’esercizio delle funzioni in materia di agricoltura;

- la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna,  formalmente  riconosciuta  quale
Organismo pagatore regionale per le Misure dei Programmi
di  Sviluppo  Rurale  con  Decreto  del  Ministro  delle
Politiche Agricole e Forestali del 13 novembre 2001, e
successive modifiche ed integrazioni;

Rilevato che con deliberazione della Giunta regionale n.
2268 del 28 dicembre 2015 sono stati approvati gli Avvisi
pubblici regionali di attuazione per l’anno 2015 del Tipo di
operazione  16.1.01  “Gruppi  operativi  del  PEI  per  la
produttività  e  la  sostenibilità  dell’agricoltura”,
sottomisura 16.1 “Sostegno per la costituzione e la gestione
dei gruppi operativi del PEI in materia di produttività e
sostenibilità dell’agricoltura” – Focus Area 2A, 4B, 4C, 5A e
5E - del P.S.R. 2014-2020 – nella formulazione di cui agli
Allegati 1, 2, 3, 4 e 5 alla medesima deliberazione, che ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

Rilevato,  altresì,  che  con  propria  determinazione  n.
11389  del  15/07/2016,  successivamente  rettificata  con
determinazioni  nn.  11594/2016  e  14057/2016,  sono  state
approvate le graduatorie delle domande ammissibili per il
Tipo di operazione 16.1.01 “Gruppi operativi del PEI per la
produttività  e  la  sostenibilità  dell’agricoltura”,

pagina 3 di 22



Sottomisura 16.1 “Sostegno per la costituzione e la gestione
dei gruppi operativi del PEI in materia di produttività e
sostenibilità dell’agricoltura”, ordinate in base ai criteri
di selezione stabiliti nei citati Avvisi, nella formulazione
di cui agli Allegati 1-5, parti integranti e sostanziali del
medesimo atto e riferibili, rispettivamente, alle Focus Area
2A,  4B,  4C,  5A  e  5E,  provvedendo  contestualmente  alla
concessione  del  corrispondente  contributo  fino  alla
concorrenza delle risorse disponibili;

Considerato che con riferimento alla graduatoria relativa
alla focus area 2A, per le istanze di seguito elencate, per
mero errore materiale l’ordine non ha recepito il criterio
stabilito al p.to 18 degli Avvisi approvati con la citata
deliberazione n. 2268/2015, ovvero che nei casi di ex-aequo
nell’attribuzione del punteggio, la precedenza in graduatoria
è  assegnata  al  soggetto  che,  nell’ordine,  ha  ricevuto  il
punteggio più elevato per la caratteristica C, B, A:

Posizione in
graduatoria

ID Domanda Capofila Punteggio

21 5004570 APOFRUIT ITALIA - SOC. COOP. 
AGRICOLA

86,5

22 5004935
C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 
PRODUZIONI VEGETALI - 
SOCIETA' COOPERATIVA

86,5

23 5005467
FONDAZIONE CRPA STUDI 
RICERCHE

86,5

24 5005485

GRANLATTE SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
SIGLA GRANLATTE

86,5

25 5005509
AGRIFARM SOCIETA' 
CONSORTILE RESPONSABILITA'
LIMITATA

86,5

26 5005511
CENTRO RICERCHE 
PRODUZIONE ANIMALI - 
C.R.P.A. S.P.A."

86,5

30 5004931
AZIENDA AGRARIA 
SPERIMENTALE STUARD 
S.C.R.L.

85

31 5005395 FONDAZIONE CRPA STUDI 
RICERCHE

85

34 5004742 CONSORZIO TUTELA DEL 
LAMBRUSCO DI MODENA

83,5

35 5005138 CO.PRO.B.- COOPERATIVA 
PRODUTTORI BIETICOLI 
SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA (E IN SIGLA 
CO.PRO.B. SOC. COOP. AGRICOLA

83,5

pagina 4 di 22



O COPROB S.C.A

36 5005220

CONSORZIO DELLE 
ORGANIZZAZIONI DEGLI 
AGRICOLTORI MOLTIPLICATORI
DI SEMENTI

83,5

37 5005270
CENTRO RICERCHE 
PRODUZIONE ANIMALI - 
C.R.P.A. S.P.A."

83,5

38 5005098
AZIENDA AGRARIA 
SPERIMENTALE STUARD 
S.C.R.L.

83,5

Dato  atto  che  tali  istanze,  stanti  le  risorse
disponibili, non erano comunque ammissibili a finanziamento;

Ritenuto necessario rettificare la graduatoria relativa
alla Focus Area 2A e di approvarla nella nuova formulazione
di  cui  all’Allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

Richiamati, inoltre:

- il  D.  Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  89  del  30
gennaio  2017  avente  per  oggetto:  “Approvazione  Piano
triennale di prevenzione della corruzione 2017–2019”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 486 del 10
aprile  2017  recante  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013. Attuazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-
2019”;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.  468  del  10  aprile  2017  recante  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

pagina 5 di 22



- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007” e
successive modifiche; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”  e  n.  622  del  28  aprile  2016  recante
“Attuazione seconda fase della riorganizzazione avviata
con delibera 2189/2015”;

- n.  702  del  16  maggio  2016  concernente  “Approvazione
incarichi  dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle
Direzioni Generali - Agenzie - Istituto, e nomina dei
Responsabili  della  prevenzione  della  corruzione,  della
trasparenza  e  accesso  civico,  della  sicurezza  del
trattamento dei dati personali, e dell'anagrafe per la
stazione appaltante”;

- n.  1107  del  11/07/2016  recante  “Integrazione  delle
declaratorie delle strutture organizzative della Giunta
Regionale  a  seguito  dell’implementazione  della  seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n.  2123  in  data  05/12/2016  ad  oggetto  “Approvazione
incarichi  dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle
direzioni generali: Cura del territorio e dell'ambiente;
Agricoltura, caccia e pesca; Risorse, Europa, innovazione
e istituzioni e nell'ambito di Intercent-ER e conferma
retribuzione di posizione fr1super nell'ambito della D.G.
Risorse, Europa, innovazione e istituzioni”;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008
e ss.mm., la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate
in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  del
presente atto;

2) di procedere, pertanto:

- alla rettifica della graduatoria della Focus Area 2A

pagina 6 di 22



approvata  con  propria  determinazione  n.  11389  del
15/07/2016,  come  rettificata  con  determinazione  n.
14057/2016;

- all’approvazione  della  graduatoria  relativa  alla
predetta Focus Area nella nuova formulazione di cui
all’Allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto; 

3) di  disporre  il  conseguente  aggiornamento  della
graduatoria  inserita  nel  Sistema  Informativo  SIAG  di
AGREA;

4) di pubblicare il presente provvedimento secondo quanto
previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nonché dalla
normativa regionale in vigore.

Mario Montanari

pagina 7 di 22



ID 

DOMANDA
SOGGETTO REFERENTE PUNTEGGIO

SPESA DA 

PROGETTO

CONTRIBUTO 

RICHIESTO
SPESA AMMESSA

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

PROGRESSIVO 

DI SPESA

1 5004320
UNIVERSITA CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE
97 399.716,90 279.999,91 376.475,53 263.730,94 263.730,94

2 5005321
OPEN FIELDS SOCIETA A 

RESPONSABILITA LIMITATA
96,5 399.608,84 280.563,19 378.810,48 266.004,33 529.735,27

3 5005499

ALMA MATER STUDIORUM - 

UNIVERSITA' DI BOLOGNA: SEDE 

DI (BOLOGNA, CESENA, FORLI', 

RAVENNA, RIMINI)

96 398.241,89 280.257,32 398.241,89 280.257,32 809.992,59

4 5005465
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
94,5 264.693,36 185.731,75 264.433,36 185.549,75 995.542,34

5 5005215
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
93,5 217.927,68 152.698,18 217.927,68 152.698,18 1.148.240,52

6 5005168 ALCE NERO S.P.A. 93 394.139,32 276.492,72 370.137,94 259.691,76 1.407.932,28

7 5005259
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
93 313.121,57 219.383,51 313.121,57 219.383,51 1.627.315,79

8 5005201
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
93 317.771,45 222.787,21 300.264,59 210.532,40 1.837.848,19

9 5005164
UNIVERSITA CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE
93 378.957,46 266.882,22 355.056,37 250.151,46 2.087.999,65

10 5005510

LATTERIA SOCIALE S. GIORGIO 

SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA

90 357.157,27 250.382,08 357.157,27 250.382,08 2.338.381,73

11 5005526
CENTRO RICERCHE PRODUZIONE 

ANIMALI - C.R.P.A. S.P.A."
89,5 272.757,98 190.961,59 272.757,98 190.961,59 2.529.343,32

Allegato

GRADUATORIA FOCUS AREA 2A

MIGLIORARE LE PRESTAZIONI ECONOMICHE DI TUTTE LE AZIENDE AGRICOLE E INCORAGGIARE LA RISTRUTTURAZIONE E L'AMMODERNAMENTO DELLE AZIENDE 

AGRICOLE, IN PARTICOLARE PER AUMENTARE LA QUOTA DI MERCATO E L'ORIENTAMENTO AL MERCATO NONCHÉ LA DIVERSIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ

DISPONIBILITÀ FINANZIARIA: € 4.206.003,75

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 22



12 5005108

AGRISILVA SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

ENUNCIABILE ANCHE AGRISILVA 

S.C.R.L.

89,5 396.639,80 280.144,62 396.639,80 280.144,62 2.809.487,94

13 5004722

ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO 

S.R.L. AGENZIA PER LA 

SPERIMENTAZIONE 

TECNOLOGICA E LA RICERCA 

AGROAMBIENTALE S.R.L.

89 398.555,76 279.702,12 372.534,62 261.487,33 3.070.975,27

14 5004874

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

89 395.882,90 277.434,97 360.738,66 252.715,15 3.323.690,42

15 5004219

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

88,5 201.392,38 141.222,33 189.460,39 132.869,94 3.456.560,36

16 5004933

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO 

SPERIMENTALE DELLA 

LOMBARDIA E DELL'EMILIA 

ROMAGNA "BRUNO UBERTINI" 

ENTE SANITARIO DI DIRITTO 

PUBBLICO.

88,5 392.409,27 275.003,41 312.530,09 219.088,00 3.675.648,36

17 5004855
LATTEMILIA SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA
88,5 399.994,47 280.551,40 381.209,42 267.401,86 3.943.050,22

18 5005479
AGRIFARM SOCIETA' CONSORTILE 

RESPONSABILITA' LIMITATA
88,5 387.016,06 271.228,14 334.191,66 234.251,10 4.177.301,32

19 5004491

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

87,5 400.000,00 280.118,85 400.000,00 280.118,85 4.457.420,17

20 5005240
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
87 360.189,52 252.231,87 360.189,52 252.231,87 4.709.652,04

21 5004935

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

86,5 165.328,40 116.121,21 163.743,76 114.695,03 4.824.347,07

22 5005511
CENTRO RICERCHE PRODUZIONE 

ANIMALI - C.R.P.A. S.P.A."
86,5 327.053,91 228.987,33 326.793,91 228.805,33 5.053.152,40

pagina 9 di 22



23 5004570
APOFRUIT ITALIA - SOC. COOP. 

AGRICOLA
86,5 399.962,33 280.389,58 376.598,20 264.034,71 5.317.187,11

24 5005509
AGRIFARM SOCIETA' CONSORTILE 

RESPONSABILITA' LIMITATA
86,5 399.920,77 280.430,44 355.065,76 249.031,86 5.566.218,97

25 5005467
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
86,5 382.417,07 267.840,75 348.037,65 243.775,15 5.809.994,12

26 5005485

GRANLATTE SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN 

SIGLA GRANLATTE

86,5 390.388,52 273.420,76 366.973,81 257.030,47 6.067.024,59

27 5005312
UNIVERSITA CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE
86 377.254,42 264.424,73 313.911,35 220.084,59 6.287.109,18

28 5005513
UNIVERSITA CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE
86 397.828,71 278.610,30 184.768,83 129.468,38 6.416.577,56

29 5005340
CENTRO RICERCHE PRODUZIONE 

ANIMALI - C.R.P.A. S.P.A."
85,5 349.545,34 244.731,34 302.035,84 211.474,70 6.628.052,26

30 5005395
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
85 311.252,84 218.075,43 311.252,84 218.075,43 6.846.127,69

31 5004931
AZIENDA AGRARIA 

SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L.
85 399.938,12 280.737,88 378.717,30 265.883,30 7.112.010,99

32 5004492

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

84,5 250.000,00 175.158,46 206.908,00 144.994,06 7.257.005,05

33 5004724

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

84 398.852,96 279.593,23 346.861,01 243.198,85 7.500.203,90

34 5005270
CENTRO RICERCHE PRODUZIONE 

ANIMALI - C.R.P.A. S.P.A."
83,5 349.570,10 244.847,87 349.310,10 244.665,87 7.744.869,77

35 5004742
CONSORZIO TUTELA DEL 

LAMBRUSCO DI MODENA
83,5 399.987,46 280.189,29 399.987,46 280.189,29 8.025.059,06

pagina 10 di 22



36 5005138

CO.PRO.B.- COOPERATIVA 

PRODUTTORI BIETICOLI SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA (E IN 

SIGLA CO.PRO.B. SOC. COOP. 

AGRICOLA O COPROB S.C.A

83,5 380.353,20 266.544,80 330.460,39 231.619,91 8.256.678,97

37 5005220

CONSORZIO DELLE 

ORGANIZZAZIONI DEGLI 

AGRICOLTORI MOLTIPLICATORI 

DI SEMENTI

83,5 355.918,32 249.202,09 331.685,91 232.239,40 8.488.918,37

38 5005098
AZIENDA AGRARIA 

SPERIMENTALE STUARD S.C.R.L.
83,5 399.342,37 280.159,66 398.240,58 279.388,41 8.768.306,78

39 5005450 ARETE' S.R.L. 83,4 370.016,10 259.160,07 368.218,46 257.901,73 9.026.208,51

40 5005110

NEW PLANT SOCIETA' 

CONSORTILE AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

83 242.158,83 170.303,50 226.214,01 159.142,12 9.185.350,63

41 5005507

MINGUZZI SOCIETA' PER AZIONI 

CONSORTILE - SOCIETA' 

AGRICOLA FORMA ABBREVIATA " 

MINGUZZI S.P.A. CONSORTILE"

83 163.345,89 114.659,05 146.769,70 103.055,72 9.288.406,35

42 5004873

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

82,5 339.550,78 237.962,84 339.550,78 237.962,84 9.526.369,19

43 5005111

ASTRA-INNOVAZIONE E SVILUPPO 

S.R.L. AGENZIA PER LA 

SPERIMENTAZIONE 

TECNOLOGICA E LA RICERCA 

AGROAMBIENTALE S.R.L.

82,5 397.897,28 278.825,38 356.222,10 249.652,78 9.776.021,97

44 5005142

"OROGEL SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA" IN SIGLA "A.C.O. 

SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA"

82,5 313.721,76 220.239,09 295.508,30 207.489,67 9.983.511,64

45 5005483 MUTTI S.P.A. 82,5 396.699,96 278.957,68 340.563,97 239.662,49 10.223.174,13

46 5005155
CENTRO RICERCHE PRODUZIONE 

ANIMALI - C.R.P.A. S.P.A."
82 307.697,20 215.636,04 286.878,01 201.062,61 10.424.236,74

pagina 11 di 22



47 5005409

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

82 400.000,00 280.223,21 397.386,50 278.393,76 10.702.630,50

48 5005244 CAVIRO 82 399.687,04 281.167,50 383.353,10 269.733,73 10.972.364,23

49 5005258

CONSIGLIO PER LA RICERCA IN 

AGRICOLTURA E L'ANALISI 

DELL'ECONOMIAAGRARIA

81,5 399.939,80 280.354,02 399.939,80 280.354,02 11.252.718,25

50 5005216

COOPERATIVA AGRICOLA 

CESENATE SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA IN 

ACRONIMO C.A.C. SOC. COOP. AGR.

81,1 254.569,15 178.495,69 254.569,15 178.495,69 11.431.213,94

51 5004098 CAVIRO 81 391.871,47 274.904,27 391.616,47 274.725,77 11.705.939,71

52 5005333
CATTIVELLI GIAN PIETRO E 

GIOVANNI
80,5 374.885,00 262.543,50 348.657,04 244.183,92 11.950.123,63

53 5005447

CONSORZIO PATATA ITALIANA DI 

QUALITA' SOCIETA CONSORTILE A 

R.L.

80,5 336.364,10 236.247,20 304.659,32 214.053,84 12.164.177,47

54 5004634
CONSORZIO TUTELA DEL 

LAMBRUSCO DI MODENA
80 399.992,04 280.192,51 371.954,76 260.566,42 12.424.743,89

55 5005245 CAVIRO DISTILLERIE S.R.L. 79,5 390.024,17 273.650,78 345.437,06 242.439,80 12.667.183,69

56 5005466
FONDAZIONE CRPA STUDI 

RICERCHE
79 396.014,82 277.715,87 369.612,54 259.234,27 12.926.417,96

57 5005217

AGRINTESA SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA O PIU' 

BREVEMENTE AGRINTESA SOC. 

COOP. AGRICOLA

78,5 249.465,50 175.121,85 231.719,36 162.699,56 13.089.117,52

58 5005260

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

78 150.771,99 105.936,55 150.771,99 105.936,55 13.195.054,07

59 5004352

ASSOCIAZIONE PRODUTTORI 

PATATE - SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA ( PIU' 

BREVEMENTE ASSOPA SOCIETA' 

AGRICOLA COOPERATIVA )

77,5 397.442,10 278.536,30 395.415,75 277.117,86 13.472.171,93

pagina 12 di 22



60 5004979

"SOCIETA' PRODUZIONE ERBE 

DISIDRATATE SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA" IN 

SIGLA "SO.PR.E.D. SOC. COOP. 

AGR."

77,5 399.632,77 280.648,78 379.624,13 266.642,73 13.738.814,66

61 5005171

C.S.O. - CENTRO SERVIZI 

ORTOFRUTTICOLI - SOCIETA' 

COOPERATIVA

77,5 383.132,16 269.306,72 383.132,16 269.306,72 14.008.121,38

62 5005117
COOPERATIVA AGRICOLA 

VOGHIERESE A R.L.
77,5 297.747,24 210.562,33 250.874,95 177.751,73 14.185.873,11

63 5005520

"AGRISFERA SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA PER 

AZIONI" IN SIGLA "AGRISFERA 

SOC. COOP. AGR. P.A."

77 386.600,00 270.976,54 359.880,08 252.272,60 14.438.145,71

64 5005488

AGAZZARA SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA DI PRATI MARCO, 

PRATI PAOLO, PRATI PAOLA, 

PRATI MANARA EMMA

76,5 284.786,08 199.536,25 267.784,98 187.635,48 14.625.781,19

65 5005522 "METHODO CHEMICALS - S.R.L." 74,5 376.856,28 263.849,00 323.426,14 226.447,90 14.852.229,09

66 5005116

C.R.P.V. - CENTRO RICERCHE 

PRODUZIONI VEGETALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA

74 144.096,64 101.026,12 125.497,45 88.006,69 14.940.235,78

67 5005515

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

ALLEVATORI BOVINI DI RAZZA 

REGGIANA

73,5 261.064,80 182.745,36 218.900,63 153.230,44 15.093.466,22

68 5005121

GESCO CONSORZIO COOPERATIVO 

SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA

73 399.956,42 280.564,69 399.956,42 280.564,69 15.374.030,91

69 5005124

CENTRO ATTIVITA' VIVAISTICHE 

SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA

72 314.372,00 220.097,61 314.372,00 220.097,61 15.594.128,52

70 5004983

TERA SEEDS SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

CONSORTILE

68,5 396.377,37 277.761,75 345.996,44 242.495,10 15.836.623,62

71 5005521
UNIVERSITA CATTOLICA DEL 

SACRO CUORE
68,5 139.542,33 97.679,63 131.877,94 92.314,56 15.928.938,18

72 5005221
CONSORZIO SATIVA SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA
68,25 287.176,08 201.221,33 230.721,01 161.702,78 16.090.640,96

pagina 13 di 22



73 5005231

ALMA MATER STUDIORUM - 

UNIVERSITA' DI BOLOGNA: SEDE 

DI (BOLOGNA, CESENA, FORLI', 

RAVENNA, RIMINI)

67,5 232.248,55 162.573,98 216.691,16 151.683,82 16.242.324,78

74 5005235

BOVINITALY - SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

67 205.912,52 144.585,16 136.980,55 96.332,78 16.338.657,56

75 5005193
SOCIETA' AGRICOLA SALVI VIVAI 

S.S.
64 399.945,88 280.358,89 348.248,52 244.170,76 16.582.828,32

76 5005219

PROMOSAGRI SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA PER 

AZIONI IN SIGLA PROMOSAGRI 

SOC. COOP. AGR. P.A.

62 383.200,00 268.240,00 363.215,00 254.250,50 16.837.078,82

77 5005504
COOP. SAPORE DI ROMAGNA - 

SOCIETA' AGRICOLA
60,5 278.811,60 195.168,12 225.960,82 158.172,57 16.995.251,39

78 5005264

AZIENDA AGRICOLA PARMIGIANI 

DI PARMIGIANI ANGELO E 

GIOVANNA S.S. SOCIETA' 

AGRICOLA

56 394.873,50 276.411,40 371.748,06 260.223,60 17.255.474,99

26.519.535,92 18.597.389,10 24.603.138,13TOTALI:

pagina 14 di 22



pagina 15 di 22



pagina 16 di 22



pagina 17 di 22



pagina 18 di 22



pagina 19 di 22



pagina 20 di 22



pagina 21 di 22



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Mario Montanari, Responsabile del SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE espr ime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2017/21036

IN FEDE

Mario Montanari

Parere di regolarità amministrativa

pagina 22 di 22


